

इसे वेबसाईट [www.govtpressmp.nic.in](http://www.govtpressmp.nic.in) से भी डाउन लोड किया जा सकता है.



# मध्यप्रदेश राजपत्र

## ( असाधारण )

### प्राधिकार से प्रकाशित

क्रमांक 245]

भोपाल, मंगलवार, दिनांक 8 जून 2021—ज्येष्ठ 18, शक 1943

जेल विभाग

मंत्रालय, वल्लभ भवन, भोपाल

भोपाल, दिनांक 8 जून 2021

क्र. एफ-02 (बी)21-2018-तीन-जेल.—भारत के संविधान के अनुच्छेद 309 के परंतुक द्वारा प्रदत्त शक्तियों को प्रयोग में लाते हुए, मध्यप्रदेश के राज्यपाल, एतद्वारा, मध्यप्रदेश तृतीय श्रेणी (लिपिक तथा अलिपिक वर्गीय) जेल सेवा भर्ती नियम, 1974 में निम्नलिखित संशोधन करते हैं, अर्थात्:—

संशोधन

उक्त नियमों में, अनुसूची-चार के पश्चात्, निम्नलिखित अनुसूची जोड़ी जाए, अर्थात्:—

“अनुसूची—पांच

(तृतीय श्रेणी अलिपिक वर्गीय)

सीधी भर्ती के अंतर्गत सहायक जेल अधीक्षक के पद हेतु शारीरिक दक्षता परीक्षण की योग्यताओं हेतु 800 मीटर दौड़, लंबी कूद तथा गोला फेंक की अर्हता के लिए विहित मापदण्ड निम्नानुसार है:—

(1) 800 मीटर दौड़

क्रमांक (1)	अभ्यर्थी (2)	800 मीटर दौड़ की अर्हता प्राप्त करने हेतु न्यूनतम समय (3)
1.	पुरुष	2 मिनट 40 सेकंड (एक अवसर)
2.	महिला	3 मिनट 40 सेकंड (एक अवसर)
3.	भूतपूर्व सैनिक	3 मिनट 15 सेकंड (एक अवसर)

**(2) लंबी कूद**

क्रमांक (1)	अभ्यर्थी (2)	लंबी कूद में अर्हत होने के लिए न्यूनतम दूरी (3)
1.	पुरुष	13 फीट (तीन अवसर)
2.	महिला	10 फीट (तीन अवसर)
3.	भूतपूर्व सैनिक	10 फीट (तीन अवसर)

**(3) गोला फेंक**

क्रमांक (1)	अभ्यर्थी (2)	गोला फेंक में अर्हत होने के लिए न्यूनतम दूरी (3)
1.	पुरुष	19 फीट (गोले का वजन 7.260 कि. ग्रा.) (तीन अवसर)
2.	महिला	15 फीट (गोले का वजन 4.000 कि. ग्रा.) (तीन अवसर)
3.	भूतपूर्व सैनिक	15 फीट (गोले का वजन 7.260 कि. ग्रा.) (तीन अवसर)

No.F-02(B)21-2018-III-Jail.—In exercise of the powers conferred by the proviso to Article 309 of the Constitution of India, the Governor of Madhya Pradesh, hereby, makes the following amendments in the Madhya Pradesh Class-III (Ministerial and Non-Ministerial) Jail Services Recruitment Rules, 1974, namely:—

**AMENDMENTS**

In the said rules, after Schedule-IV, the following schedule shall be added, namely:—

**“Schedule-V****(Class-III Non-Ministerial Cadre)**

Under the direct recruitment, the prescribed criteria for qualification of physical fitness test for the post of Assistant Jail Superintendent for 800 meter run, long Jump and shot put throw is as follows:—

**(1) 800 Meter Run**

No. (1)	Candidate (2)	Minimum time to qualify for 800 meters run (3)
1.	Male	2 Minute 40 second (single chance)
2.	Female	3 Minute 40 second (single chance)
3.	Ex-Army man	3 Minute 15 second (single chance)

**(2) Long Jump**

No. (1)	Candidate (2)	Minimum distance to qualify shot put (3)
1.	Male	13 Feet (Three chance)
2.	Female	10 Feet (Three chance)
3.	Ex-Army man	10 Feet (Three chance)

**(3) Shot Put**

No. (1)	Candidate (2)	Minimum distance to qualify shot put (3)
1.	Male	19 Feet (The weight of the Shot is 7.260 kg.) (Three chance)
2.	Female	15 Feet (The weight of the Shot is 4.000 kg.) (Three chance)
3.	Ex-Army man	15 Feet (The weight of the Shot is 7.260 kg.) (Three chance)

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,  
अजय नथानियल, अवर सचिव.